
 
 
 

Uchwała Nr III/24/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 stycznia 2019 r. 

 

 

w sprawie ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 

o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala co następuje. 

 

§ 1 

 

Ustala się przebieg dróg wojewódzkich na obszarze województwa opolskiego, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Traci moc Uchwała Nr XXXI/392/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 2013 roku 

w sprawie przebiegu dróg wojewódzkich. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 



Załącznik do Uchwały Nr III/24/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 stycznia 2019 r. 

 
 

ZESTAWIENIE PRZEBIEGU DRÓG WOJEWÓDZKICH 
 
 

L.p.  
Nr drogi, nazwa drogi 

Lokalizacja drogi  
powiat – gmina – miasto 

Przebieg dróg  
w miastach Odcinek 

1 

Nr 378 
Biedrzychów – droga 401  

powiat brzeski 
gm. Grodków 

 
 

 
 

2 

Nr 382 
Stanowice – Świdnica – Dzier żoniów – Z ąbkowice Śląskie – Paczków – …..* – Granica Pa ństwa 

powiat nyski 
gm. Paczków 

m. Paczków 
 
 
 

gm. Paczków 

 
 

ul. Kolejowa 
ul. Armii Krajowej 
ul. Jana Pawła II 

ul. Kopernika 

 
 

granica miasta – ul. Armii Krajowej  
ul. Kolejowa – ul. Jana Pawła II 

ul. Armii Krajowej – ul. Kopernika 
ul. Jana Pawła II – granica miasta 

3 

Nr 385 
Granica Pa ństwa – Tłumaczów – Wolibórz – Z ąbkowice Śląskie – Zi ębice – …..* – Kopice – 

droga 46 

powiat brzeski 
gm. Grodków 

 
powiat opolski 

gm. Niemodlin 

 
 
 

 
 
 

4 

Nr 396 
Bierutów – Oława – Strzelin  

powiat namysłowski 
gm. Namysłów 

 
 

 
 

5 

Nr 401 
Żłobizna /droga 94/ – Grodków – Skoroszyce – droga 4 6  

powiat brzeski 
gm. Skarbimierz 

gm. Olszanka 
gm. Grodków 

m. Grodków 
 

gm. Grodków 
 

powiat nyski 
gm. Skoroszyce 

gm. Pakosławice 

 
 
 
 

ulica bez nazwy 
(obwodnica) 

 

 
 
 
 

od granicy miasta – do granicy miasta 

6 

Nr 403 
Łukowice Brzeskie – droga 401 

powiat brzeski 
gm. Skarbimierz 

 
 
 

 
 



7 

Nr 405 
Niemodlin –Tułowice – Korfantów  

powiat opolski 
m. Niemodlin 

gm. Niemodlin 
gm. Tułowice 
m. Tułowice 

 
 

powiat nyski 
gm. Łambinowice 

gm. Korfantów 
m. Korfantów 

 
Aleja Wolności 

 
 

ul. Porcelanowa 
ul.1 Maja 

ul. Kościuszki 
 
 
 

ul. Niemodlińska 

 
ul. Opolska – granica miasta 

 
 

granica miasta - ul.1 Maja 
ul. Porcelanowa - ul. Kościuszki 

ul.1 Maja – granica miasta 
 
 
 

granica miasta – ul. Wyzwolenia 

8 

Nr 406 
Droga 1602 O – Jasienica Dolna – droga 405 

powiat nyski 
gm. Nysa 

gm. Łambinowice 
gm. Korfantów 

  

9 

Nr 407 
Droga 41 – Korfantów – Ł ącznik – droga 414 

powiat nyski  
gm. Nysa 

gm. Korfantów 
m. Korfantów 

 
 
 

gm. Korfantów 
 

powiat prudnicki 
gm. Biała 

 
 
 

ul. Nyska 
ul. Wyzwolenia 

ul. Opolska  
ul. Powstańców Śląskich  

 
 
 

granica miasta – ul. Wyzwolenia 
ul. Nyska – ul. Opolska 

ul. Wyzwolenia – ul. Powstańców Śląskich 
ul. Opolska – granica miasta 

10 

Nr 408 
Kędzierzyn-Ko źle – Gliwice  

powiat k ędzierzy ńsko-
kozielski  

m. Kędzierzyn-Koźle 
 

gm. Bierawa 

 
 

ul. St. Wyspiańskiego 
ul. Gliwicka 

 
 

rondo – ul. Gliwicka 
ul. St. Wyspiańskiego – granica miasta 

 

11 

Nr 409 
Dębina – Krapkowice – Strzelce Opolskie 

powiat prudnicki 
gm. Biała 

 
powiat krapkowicki 

gm. Strzeleczki 
gm. Krapkowice 
m. Krapkowice 

 
 
 

m. Gogolin 
 

gm. Gogolin 
 

powiat strzelecki 
gm. Strzelce Opolskie 

m. Strzelce Opolskie 

 
 
 
 
 
 

ul. Prudnicka 
ul. 1-go Maja 

ul. Głowackiego 
ul. Ks. Koziołka 
ul. Krapkowicka 
ul. Strzelecka 

 
 
 
 

ul. Gogolińska 

 
 
 
 
 
 

granica miasta – ul. 1-go Maja 
ul. Prudnicka – ul. B. Głowackiego 

ul. 1-go Maja – ul. Ks. Koziołka 
ul. Głowackiego – granica miasta 
granica miasta – ul. Strzelecka 

ul. Krapkowicka – granica miasta 
 
 
 
 

granica miasta – ul. Opolska 



12 

Nr 410 
Kędzierzyn-Ko źle – Kobylice – Biadaczów – rzeka Odra – Brze źce /droga 408/  

powiat k ędzierzy ńsko-
kozielski 

m. Kędzierzyn-Koźle 
gm. Cisek 

gm. Bierawa 

 
 

ul. Raciborska 

 
 

ul. Głubczycka – granica miasta 
 

13 

Nr 411 
Nysa – Głuchołazy /droga 40/ 

powiat nyski 
m. Nysa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gm. Nysa 
gm. Głuchołazy 
m. Głuchołazy 

 

 
ul. Grodkowska 

 
ul. Bramy Grodkowskiej 

ul. Józefa Bema 
ul. Adama Asnyka 

ul. Jagiellońska 
 

ul. Marszałka Józef 
Piłsudskiego 

ul. Zwycięstwa 
 
 
 

ul. Wrocławska 
ul. Grunwaldzka 

 

 
Obwodnica Nysy /droga 46/ - ul. Bramy 

Grodkowskiej 
ul. Grodkowska – ul. Gen Józefa Bema 

ul. Bramy Grodkowskiej – ul. Adama Asnyka 
ul. Józefa Bema – ul. Jagiellońska 

ul. Adama Asnyka – ul. Marszałka Józef 
Piłsudskiego 

ul. Jagiellońska - ul. Zwycięstwa 
 

ul. Marszałka Józef Piłsudskiego – granica 
miasta 

 
 

granica miasta – ul. Grunwaldzka 
ul. Wrocławska – ul. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego 

14 

Nr 413 
Ligota Prószkowska – droga 429 

powiat opolski 
gm. Prószków 

 
 

 
 

15 

Nr 414 
Opole /droga 46/94 obwodnica/ - Prószków – Biała – Prudnik /droga 40/ 

miasto na prawach powiatu 
– Opole   

 
 
 
 
 

powiat opolski 
gm. Prószków 
m. Prószków 

 
 
 
 
 

powiat krapkowicki 
gm. Strzeleczki 

 
powiat prudnicki 

gm. Biała 
m. Biała 

 
gm. Biała 

gm. Lubrza 

 
ul. Wrocławska 

ul. Niemodlińska 
ul. Prószkowska 

*nieciągłość 
ul. Prószkowska 

 
 
 

ul. Pomologia 
ul. Osiedle 

Pl. Gen. Zawadzkiego 
ul. Zamkowa 
ul. Opolska 

 
 
 
 
 
 

ulica bez nazwy 
(obwodnica) 

 
droga 46/94 (obwodnica) – ul. Niemodlińska 

ul. Wrocławska – ul. Prószkowska 
ul. Niemodlińska – ul. W. Wróblewskiego  

* (droga 45) 
ul. Krapkowicka – granica miasta 

 
 
 

granica miasta – ul. Osiedla 
ul. Pomologia – Pl. Gen. Zawadzkiego 

ul. Osiedle – ul. Zamkowa 
Pl. Gen. Zawadzkiego – ul. Opolska 

Ul. Zamkowa – granica miasta 
 
 
 
 
 
 

od granicy miasta – do granicy miasta 



16 

Nr 415 
Droga 45 – Rogów Opolski – Krapkowice /droga 409/ 

powiat opolski 
gm. Prószków 
 

powiat krapkowicki 
gm. Krapkowice 
m. Krapkowice 

 
 
 
 
 

ul. Opolska 

 
 
 
 
 

granica miasta – ul. B. Głowackiego 

17 

Nr 416 
Żywocice /droga 45/ – Głogówek – …..* – Głubczyce – Kietrz – Racibórz  

powiat krapkowicki 
gm. Krapkowice 

 
powiat prudnicki 

gm. Głogówek 
m. Głogówek 

 
 
 

gm. Głogówek 
 

powiat głubczycki 
gm. Głubczyce 
m. Głubczyce 

gm. Głubczyce 
gm. Baborów 

gm. Kietrz 
m. Kietrz 

 
 
 
 
 

ul. Powstańców  
ul. T. Kościuszki 

ul. Chopina 
ul. Głubczycka 

 
 
 
 

obwodnica 
 
 
 

ul. Głubczycka 
ul. Niepodległości 

ul. Długa 
ul. Raciborska 

 
 
 
 
 

granica miasta – ul. T. Kościuszki 
ul. Powstańców – ul. P. Skargi 
ul. P. Skargi – ul. Głubczycka 

ul. F. Chopina – granica miasta 
 
 
 
 

ul. Wrocławska – ul. Raciborska 
 
 
 

granica miasta – ul. Niepodległości 
ul. Głubczycka – ul. Długa 

ul. Niepodległości – ul. Raciborska 
ul. Długa – granica miasta 

18 

Nr 417 
Laskowice /droga 40/ – Klisino – …..* – Szonów – Sz czyty – Racibórz  

powiat prudnicki 
gm. Lubrza 

gm. Głogówek 
 

powiat głubczycki 
gm. Głubczyce 
 

powiat prudnicki 
gm. Głogówek 

 
powiat głubczycki 

gm. Głubczyce 
 

powiat k ędzierzy ńsko-
kozielski 

gm. Pawłowiczki 
 

powiat głubczycki 
gm. Baborów 

 
 

 
 

19 

Nr 418 
Reńska Wieś /droga 45/ – K ędzierzyn-Ko źle 

powiat k ędzierzy ńsko-
kozielski 

gm. Reńska Wieś 
m. Kędzierzyn-Koźle 

 
 

 
 
 

ul. Głubczycka 
ul. 24 Kwietnia 
ul. Racławicka 

 
 
 

granica miasta – ul. 24 Kwietnia 
ul. Głubczycka – ul. Racławicka 

ul. 24 Kwietnia – ul. I. Łukasiewicza 



20 

Nr 419 
Nowa Cerekwia – Niekazanice – Branice – Granica Pa ństwa 

powiat głubczycki 
gm. Kietrz 

gm. Branice 

 
 

 
 

21 

Nr 420 
Kietrz – Dzier żysław – Pilszcz – Granica Pa ństwa  

powiat głubczycki 
m. Kietrz 

gm. Kietrz 

 
ul. Mickiewicza 

 
ul. Głubczycka – granica miasta 

22 

Nr 421 
Szczyty – …..* – Bła żejowice – N ędza 

powiat głubczycki 
gm. Baborów 

 
powiat k ędzierzy ńsko-

kozielski 
gm. Polska Cerekiew 

gm. Cisek 

 
 

 
 

23 

Nr 422 
Łany /droga 421/ – Dzielnica – Przewóz – rzeka Odra  – Dziergowice  

powiat k ędzierzy ńsko-
kozielski 

gm. Cisek 
gm. Bierawa 

 
 

 
 

24 

Nr 423 
Opole – Krapkowice – Zdzieszowice – K ędzierzyn-Ko źle  

m. na prawach powiatu – 
Opole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

powiat opolski 
gm. Tarnów Opolski 

 
powiat krapkowicki 

gm. Gogolin 
m. Gogolin 

 
 

m. Krapkowice 
 

gm. Gogolin 
gm. Zdzieszowice 
m. Zdzieszowice 

 
powiat k ędzierzy ńsko-

kozielski 
m. Kędzierzyn-Koźle 

 
ul. Częstochowska 

ul. Ozimska 
ul. Ks. H. Kołłątaja 

ul. 1 Maja 
ul. W. Reymonta 

ul. A. Struga 
ul. J. Walecki 

ul. Marka z Jemielnicy 
al. Przyjaźni 

ul. Ks. J. Popiełuszki 
ul. W. Gorzołki 

ul. Oświęcimska 
 
 
 
 
 
 

ul. Malińska 
ulica bez nazwy 

 
ulica bez nazwy 
ul. Transportowa 

 
 

ul. Opolska 
ul. Kozielska 

 
 

ulica bez nazwy 
ul. Kłodnicka 

 
Obwodnica Północna – ul. Ozimska 

ul. Częstochowska – ul. Ks. H. Kołłątaja 
ul. Ozimska – ul. 1 Maja 

ul. Ks. H. Kołłątaja – ul. W. Reymonta 
ul. Ozimska – ul. A. Struga 

ul. W. Reymonta – ul. J. Walecki 
ul. A. Struga – ul. Marka z Jemielnicy 

ul. J. Walecki – al. Przyjaźni 
ul. Marka z Jemielnicy – ul. Ks. J. Popiełuszki 

al. Przyjaźni – ul. Oświęcimska 
ul. Oświęcimska – ul. Ks. J. Popiełuszki 
ul. Ks. J. Popiełuszki – granica miasta 

 
 
 
 
 
 

granica miasta – droga 424 
droga 424 – granica miasta 

 
granica miasta – ul. Transportowa 
ul. Transportowa – granica miasta 

 
 

granica miasta – ul. Kozielska 
ul. Opolska – granica miasta 

 
 

granica miasta – ul. Kłodnicka 
ulica bez nazwy – ul. St. Wyspiańskiego 



25 

Nr 424 
Gwoździce – rzeka Odra – Odrow ąż – …..* – Gogolin /droga 409/ 

powiat krapkowicki 
gm. Krapkowice 

gm. Gogolin 
m. Krapkowice 

gm. Gogolin 
m. Gogolin 

 
 
 

ul. 3 Maja 
 

ul. Malińska 
ul. Kamienna 
ul. Wapienna 

 

 
 
 

ul. Wiejska – droga 423 
 

droga 423 – ul. Kamienna 
ul. Malińska – ul. Wapienna 

ul. Kamienna – ul. Krapkowicka 

26 

Nr 425 
Bierawa – Ku źnia Raciborska – Rudy  

powiat k ędzierzy ńsko-
kozielski 

gm. Bierawa 
 
 

 
 

 
 

27 

Nr 426 
Zawadzkie – Strzelce Opolskie – …..* – Olszowa – K ędzierzyn-Ko źle  

powiat strzelecki 
m. Zawadzkie 

gm. Jemielnica 
gm. Strzelce Opolskie 

m. Strzelce Opolskie 
 
 
 
 

gm. Strzelce Opolskie 
gm. Ujazd 

gm. Leśnica 
 

powiat k ędzierzy ńsko-
kozielski 

m. Kędzierzyn-Koźle 
 
 

 
ul. Strzelecka 

 
 

ul. Marka Prawego 
ul. Stawowa 
ul. Parkowa 
ul. Kozielska 

 
 
 
 
 
 

ul. Sławięcicka 

 
ul. Opolska – granica miasta 

 
 

granica miasta – ul. Stawowa 
ul. Marka Prawego – ul. Krakowska 

ul. Krakowska – ul. Kozielska 
ul. Parkowa – granica miasta 

 
 
 
 
 
 

granica miasta – ul. Josepha von Eichendorffa 

28 

Nr 427 
Droga 45 – Zakrzów – Kochaniec – Roszowice – Dzieln ica  

powiat k ędzierzy ńsko-
kozielski 

gm. Polska Cerekiew 
gm. Cisek 

 
 

 
 

 
 

29 

Nr 429 
Wawelno – Komprachcice – Prószków – droga 45 

powiat opolski 
gm. Komprachcice 

gm. Prószków 
m. Prószków 

 
 

gm. Prószków 
 
 

 
 
 

ul. Stara Kuźnia 
ul. Młyńska 

ul. I. Daszyńskiego 

 
 
 

granica miasta – ul. Młyńska 
ul. Stara Kuźnia – ul. I. Daszyńskiego 

ul. Młyńska – granica miasta 



30 

Nr 435 
Opole – Wawelno – droga 46 

miasto na prawach powiatu 
– Opole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

powiat opolski 
gm. Dąbrowa 

gm. Komprachcice 
gm. Dąbrowa 

 gm. Niemodlin 
 
 

 
ul. Strzelecka 

 
ul. Jerzego i Ryszarda 

Kowalczyków 
ul. Armii Krajowej 

 
ul. Fabryczna 

ul. Plebiscytowa 
ul. Bohaterów Monte 

Cassino 
ul. Batalionów Chłopskich 

 
ul. Nysy Łużyckiej 
ul. Niemodlińska 

 
droga 94 (obwodnica) – ul. Jerzego i Ryszarda 

Kowalczyków 
ul. Strzelecka – ul. Armii Krajowej 

 
ul. Jerzego i Ryszarda Kowalczyków – 

ul. Fabryczna 
ul. Armii Krajowej – ul. Plebiscytowa 

ul. Fabryczna – ul. Bohaterów Monte Cassino 
ul. Plebiscytowa – ul. Batalionów Chłopskich 

 
ul. Bohaterów Monte Cassino – ul. Nysy 

Łużyckiej 
ul. Batalionów Chłopskich – ul. Niemodlińska 

ul. Nysy Łużyckiej – granica miasta 

31 

Nr 451 
Oleśnica – Bierutów –Namysłów  

powiat namysłowski 
gm. Wilków 

gm. Namysłów 
m. Namysłów 

 
 
 

ul. Oleśnicka 
ul. Gen. W. Sikorskiego 

 
 
 

 
 
 

granica miasta – ul. Gen. W. Sikorskiego 
ul. Oleśnicka – ul. Bohaterów Warszawy 

32 

Nr 454 
Opole – Pokój – Namysłów  

m. na prawach powiatu – 
Opole 

 
 
 
 
 
 

powiat opolski 
gm. Dobrzeń Wielki 

gm. Popielów 
 

powiat namysłowski 
gm. Pokój 

gm. Świerczów 
gm. Namysłów 

 

 
ul. Budowlanych 
 
Obwodnica Czarnowąsów 
ul. Władysława Jagiełły 
ul. Namysłowska 

 
ul. Plac Konstytucji 3 Maja – Obwodnica 

Czarnowąsów 
ul. Budowlanych – ul. Władysława Jagiełły 

Obwodnica Czarnowąsów – ul. Namysłowska 
ul. Władysława Jagiełły – granica miasta 

33 

Nr 457 
Pisarzowice /droga 39/ – Popielów – Dobrze ń Wielki 

powiat brzeski  
gm. Lubsza 

powiat opolski 
gm. Popielów 

gm. Dobrzeń Wielki 
 

  



34 

Nr 458 
Obórki – Lewin Brzeski – …..* – Skorogoszcz – Popie lów  

powiat brzeski 
gm. Olszanka 

gm. Lewin Brzeski 
m. Lewin Brzeski 

 
 
 

gm. Lewin Brzeski 
 

powiat opolski 
gm. Popielów 

 
 
 

al. Wojska Polskiego 
ul. Mickiewicza 
ul. Sikorskiego 

ul. Powstańców Śląskich 

 
 
 

granica miasta – ul. Mickiewicza 
al. Wojska Polskiego – ul. Sikorskiego 

ul. Mickiewicza – ul. Powstańców Śląskich 
ul. Sikorskiego – granica miasta  

35 

Nr 459 
Opole – Narok – Skorogoszcz 

miasto na prawach powiatu 
– Opole 

 
 

powiat opolski 
gm. Dąbrowa 

 
powiat brzeski 

gm. Lewin Brzeski 

 
ul. Partyzancka 

ul. Opolska 

 
ul. Powstańców Warszawskich – ul. Opolskiej  

ul. Powstańców Warszawskich – granica 
miasta  

36 

Nr 460 
Kościerzyce – rzeka Odra – Pawłów – Kopanie – droga 46 2 

powiat brzeski 
gm. Lubsza 

gm. Skarbimierz 

 
 

 
 

37 

Nr 461 
Kup – Jełowa  

powiat opolski 
gm. Dobrzeń Wielki 

gm. Łubniany 
 

 
 

 
 

38 

Nr 462 
Stobrawa – rzeka Odra – Kopanie – Łosiów – …..* – K rzyżowice 

powiat opolski 
gm. Popielów 

 
powiat brzeski 

gm. Skarbimierz  
gm. Lewin Brzeski 

gm. Olszanka 
 

 
 

 
 

39 

Nr 463 
Bierdzany – Ozimek – Zawadzkie  

powiat opolski 
gm. Turawa 
gm. Ozimek 

m. Ozimek 
 
 

gm. Ozimek 
 

powiat strzelecki 
m. Kolonowskie 

m. Zawadzkie 
 

 
 
 

ul. Powstańców Śląskich 
ul. Częstochowska 

ul. Wyzwolenia 
 
 
 

ul. Opolska 
ul. Opolska 

 
 
 

granica miasta – ul. Częstochowska 
ul. Powstańców Śląskich – ul. Wyzwolenia 

ul. Częstochowska – granica miasta 
 
 
 

granica miasta – granica miasta 
granica miasta – ul. Strzelecka 



40 

Nr 464 
Narok – rzeka Odra – Chró ścice 

powiat opolski 
gm. Dąbrowa 

gm. Dobrzeń Wielki 

 
 

 
 
 

41 

Nr 465 
Żelazna – rzeka Odra – Dobrze ń Mały 

powiat opolski 
gm. Dąbrowa 

gm. Dobrzeń Wielki 

 
 
 

 
 

42 

Nr 487 
Byczyna – Gorzów Śląski – …..* – Olesno  

powiat kluczborski 
m. Byczyna 

 
 
 

gm. Byczyna 
 

powiat oleski 
gm. Gorzów Śląski 

m. Gorzów Śląski 
 
 

gm. Gorzów Śląski 
gm. Olesno 
m. Olesno 

 
ul. Basztowa 
ul. Wałowa 

ul. Zamoyskiego 
ul. Częstochowska 

 
 
 
 

ul. Byczyńska 
ul. Wojska Polskiego 

ul. Oleska 
 
 

ul. Gorzowska 
ul. H. Sienkiewicza 

ul. I. Murka 
ul. Małe Przedmieście 

ul. Mostowa 

 
ul. Kluczborska – ul. Wałowa 

ul. Basztowa – ul. Zamoyskiego 
ul. Wałowa – ul. Częstochowska 
ul. Zamoyskiego – granica miasta 

 
 
 
 

granica miasta – droga 45 
ul. Fryderyka Chopina – ul. Oleska 

ul. Wojska Polskiego – granica miasta 
 
 

granica miasta – ul. Sienkiewicza 
ul. Gorzowska – ul. I. Murka 

ul. Sienkiewicza – ul. Małe Przedmieście  
ul. I. Murka – ul. Mostowa 

ul. Małe Przedmieście – ul. Wielkie Przedmieście

43 

Nr 494 
Bierdzany – Olesno – …..* – Wr ęczyca Wielka – Cz ęstochowa  

powiat opolski 
gm. Turawa 

 
powiat kluczborski 

gm. Lasowice Wielkie 
 

powiat oleski 
gm. Olesno 
m. Olesno 

 
 
 

gm. Olesno 

 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Opolska 
ul. Marii Konopnickiej 

ul. Tadeusza Kościuszki 
ul. Częstochowska 

 
 
 
 
 
 
 
 

granica miasta – ul. Kluczborska 
ul. Wielkie Przedmieście – ul. T. Kościuszki 

ul. M. Konopnickiej – ul. Częstochowska 
ul. T. Kościuszki – granica miasta 

44 

Nr 901 
Olesno – Dobrodzie ń – Zawadzkie – Wielowie ś – Pyskowice – Gliwice /droga 78/ 

powiat oleski 
m. Olesno 

gm. Olesno 
gm. Dobrodzień 
m. Dobrodzień 

 
gm. Dobrodzień 
 

powiat strzelecki 
m. Zawadzkie 

 
gm. Zawadzkie 

 
ul. Dobrodzieńska 

 
 

ul. Oleska 
ul. Piastowska 

 
 
 

ul. Strzelecka 
ul. Opolska 

 
ul. Kluczborska – granica miasta 

 
 

granica miasta – ul. Piastowska 
ul. Oleska – granica miasta 

 
 
 

granica miasta – ul. Opolska 
ul. Strzelecka – granica miasta 

 



45 

Nr 489 
Droga 46 /Gł ębinów/ – Nysa –..… * – droga 41 /Niwnica/  

powiat nyski 
gm. Nysa 
m. Nysa 

 
 
 
 
 

gm. Nysa 

 
 
ul. Otmuchowska 
ul. Mieczysława I 
ul. Kornela Ujejskiego 
ul. Szlak Chrobrego 
ul. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 

 
 
granica miasta – ul. Mieczysława I 
ul. Otmuchowska – ul. Kornela Ujejskiego 
ul. Mieczysława I – ul. Szlak Chrobrego 
ul. Kornela Ujejskiego – ul. Józefa Bema 
ul. Zwycięstwa – granica miasta 
 

 
..… * - nieciągłość drogi 



 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. 

Art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 

2068 z późn. zm.) mówi o tym, iż ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje 

w drodze uchwały sejmiku województwa po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów, na obszarze 

których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast. 

Aktualny przebieg dróg wojewódzkich został przyjęty Uchwałą Nr XXXI/392/2013 z dnia 

25 czerwca 2013 roku. 

Ustalenie nowego przebiegu dróg wojewódzkich na terenie Województwa Opolskiego wynika 

z następujących faktów: 

 Realizacji zadań w ciągu dróg krajowych oraz zmiany przebiegu tych dróg i związanej z tym 

faktem zmiany przebiegu dróg wojewódzkich (m.in. oddanie do użytkowania obwodnicy Nysy - 

w konsekwencji Samorząd Województwa Opolskiego przejął obowiązki zarządcy dwóch odcinków 

dawnych dróg krajowych nr 41 i 46. Natomiast uchwałą nr XXXVIII/409/2018 z dnia 20 lutego 2018 r. 

pozbawił odcinki dróg nr 406, 407 i 411 kategorii dróg wojewódzkich zaliczając je do kategorii dróg 

powiatowych. Droga wojewódzka nr 489 to nowy ciąg drogowy, który został utworzony z odcinka 

dawnej drogi krajowej nr 46 od obwodnicy Nysy w m. Głębinów do ul. Bramy Grodkowskiej oraz 

odcinka dawnej drogi krajowej nr 41 od ul. Bramy Grodkowskiej do obwodnicy Nysy w m. Niwnica); 

 Realizacji zadań drogowych w ciągu dróg wojewódzkich (m.in. oddania do użytkowania 

obwodnicy Czarnowąsów – zmiana przebiegu drogi wojewódzkiej nr 454); 

 Pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi nr 428 (ul. Prószkowska w Dąbrówce 

Górnej). 

W celu uzyskania opinii dotyczącej ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich wystąpiono do 

zarządów wszystkich powiatów województwa opolskiego oraz do Prezydenta Miasta Opola. Zgodnie 

z art. 7a ustawy o drogach publicznych wskazano termin 21 dni na dostarczenie przedmiotowej opinii 

oraz poinformowano, iż niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację 

przedłożonych propozycji zmian przebiegu ww. dróg wojewódzkich.  

W odpowiedzi wpłynęły pozytywne opinie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego, 

kluczborskiego, krapkowickiego, namysłowskiego, oleskiego, prudnickiego i strzeleckiego. Prezydent 

Miasta Opola zgłosił uwagi do zaproponowanego przebiegu dróg wojewódzkich nr 423, 435 i 454 

przebiegających na terenie miasta Opola. Uwagi te zostały uwzględnione w załączniku do 

przedmiotowej uchwały. Pozostałe zarządy powiatów nie przekazały we wskazanym terminie 

odpowiedzi, co potraktowano jako uzgodnienie przedstawionych zmian. 

Odnośnie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi 428 skierowano do Ministerstwa 

Infrastruktury i Ministerstwa Obrony Narodowej prośbę o zaopiniowanie przedmiotowego 

pozbawienia kategorii. Oba ministerstwa wystawiły opinię pozytywną. W dniu 19 czerwca 2018 r. 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwałą nr XLIII/449/2018 pozbawił drogę nr 428 kategorii drogi 

wojewódzkiej z mocą od 1 stycznia 2019 r. 

Reasumując, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne ze względu 

na konieczność uaktualnienia i ujednolicenia przebiegu oraz nazewnictwa dróg wojewódzkich 

przebiegających przez teren Województwa Opolskiego. 

 


